

Regionkontoret
Regional utveckling
Peter Uppman
Strateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-04-26	RS230498

Regionstyrelsen**Beslutsförslag Ansökan om stöd för projektet
Innovationer för nära vård****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- bevilja Leap for Life (Högskolan i Halmstad) 8 208 898 kronor i medfinansiering för projektet Innovationer för nära vård.
- finansieringen tas ur Region Hallands medel för medfinansiering av EU-projekt.

Sammanfattning

Projektnamn: Innovationer för nära vård

Huvudsökande projektägare: Leap for Life (Högskolan i Halmstad)

Övriga partners: Halmstad Business Incubator AB (High Five), Region Halland, Kungsbacka kommun, Varbergs kommun, Falkenbergs kommun, Hylte kommun, Halmstads kommun, Laholms kommun

Projektperiod: 2023-11-01 – 2026-12-31

Total projektbudget: 16 417 794kr

Sökt medfinansiering från Region Halland: 8 208 898kr (50%)

Projektbeskrivning:

God och nära vård är en överenskommelse mellan staten och Sveriges kommuner och Regioner om en omställning för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem. Digitalisering och näringslivets roll att ta fram lösningar lyfts fram som ett viktigt bidrag för att lyckas med den förändringsresan.

Innovationer för en nära vård syftar därför till att stärka

innovationskapaciteten för små- och medelstora företag genom insatser som skapar förutsättningar för näringslivet att stödja omställningen. Projektet bygger på ett gemensamt lärande där näringsliv, akademi, region, kommun och civilsamhället arbetar tillsammans, och där respektive aktör bidrar med sin kompetens. I projektet kommer vi att integrera forskning i utvecklingen av olika lösningar, ge tillgång till experter och användare inom hälsa, sjukvård och omsorg och visualisera olika vägar genom vården för att näringslivet ska kunna utveckla attraktiva och konkurrenskraftiga lösningar som påskyndar omställningen till en nära vård.

Bakgrund

Leap for Life är en samverkansarena för Hälsoinnovation i Halland. De har också bidragit i framtagandet av Region Hallands målbild för God och Nära vård. Leap for Lifes nära kopplingar till både näringsliv, akademi, Region Hallands hälso- och sjukvård och de halländska kommunernas vård och omsorg gör organisationen till en lämplig motor för att driva på utveckling inom just Nära vård. Dessa kopplingar är också Leap for Lifes unika roll i innovationssystemet.

SKR har pekat på att innovation och näringslivets utveckling av digitala lösningar är centrala för att uppnå en god och nära vård. Samtidigt vet vi att Hälso- och sjukvården och omsorgen är en komplex marknad för näringslivet. Studier visar att det kan ta närmare 17 år från idé till implementerad lösning. Med en åldrande befolkning, fler multisjuka och minskad arbetskraft behöver innovationstakten hos alla berörda aktörer öka. Kunskapsluckor måste fyllas kring hur innovationsprocesser ska kombineras mellan olika huvudmän, vilka implementeringsmodeller ska användas för att införa nya teknologier, vilka affärsmodeller är gångbara och vad som krävs för att produkterna ska vara hållbara och användarvänliga. För att näringslivet ska kunna vara en del av lösningen, behövs en innovationsmodell, enligt multi-helix som kombinerar olika aktörers perspektiv och kunskap. För att stärka Hallands tillväxt och konkurrenskraft och få ett smartare Västsverige, främjar projektet den gemensamma innovationskraften med fokus på SMF för att generera innovativa lösningar med stor marknadspotential.

Projektet är utöver projektledning och kommunikation indelat i fyra övergripande arbetspaket som kallas Nära forskning, Nära användaren, Nära framtiden och Nära tillsammans.

Övervägande

Projektet passar väl in i Region Hallands strategi för hållbar tillväxt, primärt inom prioriteringen

- Stärka företagens innovationskapacitet, specifikt den Smarta specialiseringen Framtidens Vård och Hälsa men också till
- Främja den tekniska utvecklingen och digitala omställningen i det halländska näringslivet
- Stimulera och attrahera offentliga och privata investeringar i forskning och utveckling.

Men projektet passar också in i Regionens Hälsa och sjukvårdsstrategi, framför allt de strategiska valen:

- Invånarnas och patienternas fokus
- Hälsa- och sjukvårdsutbud utifrån behov, patientsäkerhet och kvalitet
- Digitalisering och e-hälsa för invånare, patienter och profession.

Projektet går även i linje med satsningen på nära vård i Mål och Budget 2023.

Konsekvensbeskrivning

Mot bakgrund av projektets fokus på Nära vård ser vi att projektet kommer att bidra till Agenda 2030 genom mål 3: God hälsa och välbefinnande samt mål 10: Minskad ojämlikhet. Leap for life har under tidigare projekt arbetat aktivt med att inkludera jämställdhetsperspektiv i företagsstödjande insatser. Bland annat genom att involvera underrepresenterade grupper i utvecklingsprocesser, säkerställa att de produkter och tjänster som företagen utvecklar inte diskriminerar eller på något annat sätt påverkar jämställdhet negativt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Den sökta medfinansieringen från Region Halland uppgår till 8 208 898kr som fördelas över åren 2023-2026, men med projektstart i november 2023 så landar merparten av medfinansieringen under 2024, 2025 och 2026.

Finansieringen tas ur Region Hallands medel för medfinansiering av EU-projekt.

Regionkontoret

Cristine Karlsson
Tf. regiondirektör

Bo-Josef Eriksson
Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Ansökan projekt Innovationer för nära vård

Styrelsens/nämndens beslut delges

Leap for Life